国際委員会(第 23期・第 16回)議事要旨

１．日  時：平成 27 年 12月 4日（金）16:00～17:35

２．場  所：日本学術会議事務局６-Ａ会議室(２)

３．出席者 ：花木委員長、大西会長、石川副委員長（スカイプ）、澁澤委員、

梶委員、窪田委員、中村委員、春日委員、黒田委員、

小池防災・減災に関する国際研究のための東京会議分科会委員長

（事務局）：千葉次長、鈴木国際業務担当参事官、国際業務担当室員

議 題

（１）提言に関する意見交換（防災・減災に関する国際研究の推進と災害リス

クの軽減-仙台防災枠組・東京宣言の具体化に向けた提言-）

 小池分科会委員長より、提言案について説明の後、審議が行われ、提言案に

ついては了承された。文言の修正については、分科会委員長に一任された。

（２）その他

8月 21日及び 10月 1日に行われた国際委員会（第 13回、第 14回）の議事要

旨の確認を行った他、委員長及び事務局から来年 2 月に開催予定の G サイエン

ス学術会議進捗状況及び11月に行われたフューチャーアース日本会議の報告が

行われた。

以上